
      

   

進級おめでとうございます 

今日から２年生の学校生活のスタートです。新１年生も入学し、お兄さん、お姉さんとしての活

動も始まります。子供たちが元気に楽しく学校生活が送れるよう、担任一同努めてまいります。 

心豊かな子供たちに成長できるよう保護者の皆さまのご協力を賜りながら教育活動をすすめて

まいりたいと思いますので、一年間宜しくお願いいたします。  

 

担任・専科紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜４月の学習内容＞ 

（裏面へ続く） 

国語 ふきのとう 春がいっぱい きょうのできごと ともだちをさがそう 書写 

算数 わかりやすくあらわそう たし算のしかたを考えよう 

生活 わくわく2年生 ようこそ1年生  

音楽 手びょうしリレーであそぼう 

図工 すきなことなあに ねん土がうごき出す 新聞紙とあそぼう 《今年度は担任が行います》 

体育 体つくりの運動遊び 施設を使っての運動遊び 

道徳 節度、節制 礼儀 規則の尊重  

学活 クラスのめあてを考えよう かかりや当番、めあてをきめよう 

１組 担任  

 子供を中心に周りの大人も成
長していけたらと思います。保
護者や地域の皆様には、日々の
生活や各行事ごとにお力添えい
ただきますようお願いいたしま
す。 

２組 担任  

昨年は理科専科、３年生でお
世話になりました。子供たちの
笑顔が輝くクラス、学年を目指
していきます。これからどうぞ
よろしくお願いいたします。 
 

３組 担任  

 クラスの子供たちが安心し
て学校生活をおくれる、笑顔が
溢れるクラス作りをしていき
たいと思います。１年間どうぞ
よろしくお願いいたします。 

算数 

３クラスを４コースに分

けて、少人数での授業とな

ります。 

音楽 
2 年生からは、野田先

生の授業となります。 

副担任
ふくたんにん

  

 理科で３、４年生と学習するだ
けでなく、２年生とも過ごせてと
ても嬉しいです。楽しい毎日とな
るよう心に寄り添っていきたいで
す。よろしくお願いいたします。 

練馬区立立野小学校 

２年 学年だより 

令和６年４月８日 

 

国語 
1 組・2 組の国語を

担当します。 



 

＊４月９日（火）の予定＊  ４時間授業 給食あり 

 ・持ち物･･･連絡帳、連絡袋、ふでばこ、ネームペン、雑巾２枚（一枚は記名あり、もう一枚は

無記名でお願いします。）、教科書保管用手提げ。  

・教科書、ノート等を配布する予定です。新しく配布した教科書、ノートは一度持ち帰ります。

記名等ご確認ください。 

 

＊結核健診問診票について＊ 

 ４月８日に配布予定です。４月１２日（金）までに提出してください。 

 

 

＜毎日持ってくるもの＞ 

連絡帳（保護者の方にも確認していただけると助かります）・連絡袋（手紙やプリントを入れます）・

ハンカチ（清潔なもの）・ティッシュ・ランチョンマット・マスク（給食当番時に必ず使います）・

ふでばこ（自宅でえんぴつを削ったもの）・下じき・タブレット（充電済み）・ドリルとドリルノー

ト（漢字・計算） 

 

＜学校に置いていく教科書＞ 

国語の教科書以外全て 

 

 

＜お知らせ＞ 

・筆箱の中に、削った鉛筆５本（２B以上の濃いもの）と赤鉛筆１本、青鉛筆1本、名前ペン、消

しゴムを毎日用意する習慣を付けさせてください。短い鉛筆は交換してください。 

・２年生で使用する学習ノート（国語・算数）音楽ファイルは、年度当初に学年で一括購入させて

いただきます。後日、集金した教材費から引き落としさせていただきますので、ご了承ください。 

 

 

＜保護者会について＞ 

日時：４月１１日（木）１４時４０分～１６時００分 

場所：体育館→各教室 

内容：体育館で学年全体会を行い（２０分程度）その後、各学級で担任から話があります。 

 

全ての 

〈お願い〉 

・ぞうきんをかけるための、せんたくばさみ２つ→１２日（金）まで。 

 

・上記とは別に26日の消防写生会でレジャーシートと洗濯ばさみ２つ→２２日（月）まで。 

 

・生活科「野菜作り」で使用する牛乳パック（１Lの紙パック）洗って、 

乾燥させたもの→３０日（火）まで。 

 

・図工「新聞紙とあそぼう」で使用します。新聞紙→２６日（金）まで。 

 

以上、多々ございますが、記名をした上、ご用意をお願いいたします。 

 


